
Pag. 1 a 3 

  

 

 

 

 

 

 

 

Protocollo in epigrafe Campagnola Emilia, 12 novembre 2023 

 

Al sito WEB 

Albo pretorio  

Amministrazione trasparente 

 

 

OGGETTO: Bando di gara per l’individuazione di esperti esterni all’istituzione scolastica a. s. 
2023/2024 - Esperto madrelingua inglese  per laboratorio di  Scottish dancing 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D.I. del 16 novembre 2018 n.129 concernente il Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Amministrazioni scolastiche;  

VISTA la delibera del Collegio docenti n.  43 del 25/10/2023 relativa all’approvazione di tutti i 
progetti da realizzare nell’anno scolastico 2023-2024;  

CONSIDERATA la richiesta di un esperto per l’effettuazione di un progetto a valere sul PTOF 
2023/2024 denominato “Esperto esterno madrelingua inglese per laboratorio di Scottish dancing” 
promosso dalle docenti di lingua inglese;  

TENUTO CONTO che il suddetto progetto è interamente finanziato da contributo volontario delle 
famiglie e da contributo di associazioni del territorio 

CONSIDERATO che è necessario procedere all’individuazione dell’esperto del modulo “Esperto 
esterno madrelingua inglese per laboratorio di Scottish dancing”  al quale conferire l’incarico per 
l’arricchimento dell’offerta formativa;  

ACCLARATA l’assenza di docenti madrelingua in servizio presso l’istituto;  

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di esperti esterni cui conferire 
l’incarico per lo svolgimento dei progetti previsti dal PTOF per il corrente anno scolastico;   

CONSIDERATO che l’incarico oggetto del presente bando risulta essere coerente con quello che è 
il profilo educativo delineato all’interno del PTOF e approvato dagli organi collegiali per il corrente 
anno scolastico, nonché con le competenze giuridiche e amministrative che la norma attribuisce 
all’Istituzione Scolastica;  

ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPAGNOLA-GALILEI - AOO ISTSC_REIC813004-PRO - PR. U. N. 0011514 DEL 12/11/2023 - IV.1



Pag. 2 a 3 

 

RENDE NOTO 

 che è avviata la selezione per l’attribuzione di un incarico di madre lingua inglese nell’ambito della 
esecuzione del progetto che viene descritto a seguire, mediante l’attribuzione di un contratto di 
prestazione d’opera professionale concluso con il Dirigente Scolastico dell’Istituto Scolastico in forma 
individuale.  

  DESCRIZIONE ATTIVITA’  

• Progetto: Esperto madrelingua inglese per laboratorio di  Scottish dancing 

• Requisiti:  

o esperto madrelingua (lingua inglese) 

o suonatore di cornamusa 

o esperto di balli popolari scozzesi  

o esperto di canti popolari scozzesi e cultura scozzese 

o esperienza specifica per attività laboratoriale  in contesti strutturati scolastici 

• Destinatari del progetto: classi quinte della scuola primaria e tutte le classi della scuola 
secondaria 

• Periodo di svolgimento del progetto: tutto l’anno scolastico, in base alle adesioni delle classi 

• Durata di ogni lezione: 90 minuti  

• Sede di svolgimento: 

o Aula magna Alighieri – Rio Saliceto 

o Aula magna Rodari – Campagnola Emilia 

• Compenso: € 200,00/lezione, per gruppi di minimo 35 alunni fino ad un massimo  di 60.  

• Si precisa che sono previste per il presente anno scolastico almeno  7 (sette) lezioni da 90 
minuti ciascuna, da svolgersi a partire dal 17 novembre 2023, con possibilità di incrementarne 
il numero in base all’adesione delle classi al progetto. 

 

Modalità di partecipazione alla selezione  

La domanda di partecipazione alla selezione, comprensiva di tutti gli elementi di valutazione, va 
spedita al Dirigente Scolastico dell’IC CAMPAGNOLA-GALILEI e dovrà pervenire entro e non oltre le 
ore 20.00 del giorno 16/11/2023, mediante e-mail reic813004@istruzione.it .Gli interessati 
dovranno, accludere il Curriculum vitae che dimostri l’adeguatezza delle competenze in relazione 
agli obiettivi del progetto sopra indicato.   

L’oggetto dell’e-mail dovrà recare l’indicazione “Esperto madrelingua inglese: Scottish dancing” 

 

Saranno valutati: 

1. titoli di studio (laurea magistrale, quadriennale, triennale) valutati anche in relazione al 
punteggio conseguito 

2. altri titoli e specializzazioni (corsi post laurea, master, corsi di aggiornamento, certificazioni 
linguistiche) 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPAGNOLA-GALILEI - AOO ISTSC_REIC813004-PRO - PR. U. N. 0011514 DEL 12/11/2023 - IV.1

mailto:reic813004@istruzione.it


Pag. 3 a 3 

3. esperienze già maturate nel settore di attività di riferimento 

4. eventuali precedenti esperienze professionali presso Istituzioni Scolastiche 

5. qualità della metodologia che si intende adottare nello svolgimento dell’Incarico 

6.  pubblicazioni e altri titoli 

 

Elementi indispensabili per la selezione 

Per l'ammissione alla selezione di cui al presente bando e per il conferimento dell'incarico relativo 
è necessario:  

• essere cittadini italiani o, in alternativa, di uno degli Stati membri dell'Unione Europea;  

• godere dei diritti civili e politici;  

• non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che 
riguardano l'applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti 
amministrativi iscritti nel casellario giudiziale;  

• non essere sottoposti a procedimenti penali.  

 Il possesso dei requisiti sopra indicati dovrà essere posseduto, all’atto della predisposizione della 
domanda di partecipazione alla selezione, e va, comunque, autocertificato ai sensi, per gli effetti e 
secondo le modalità previste dalla normativa vigente.  

L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola domanda, purchè rispondente ai requisiti 
richiesti,  a giudizio insindacabile del Dirigente Scolastico. 

A parità di punteggio sarà data la precedenza al più giovane d’età.  

 

 
 Dirigente Scolas�co 

Dot.ssa Lorenza Giovannini 
(firma autografa sos�tuita a mezzo stampa 

 ai sensi  dell’art. 3 comma 2 del D.LGS. 39/1993) 

 

 

 

 

Allegato: modulo per presentazione CANDIDATURA 

 

 

  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPAGNOLA-GALILEI - AOO ISTSC_REIC813004-PRO - PR. U. N. 0011514 DEL 12/11/2023 - IV.1

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=58498530
https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=58498530
https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=58498530

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

